РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Зайцевская сельская Дума
Котельничского района Кировской области
пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
  03.04.2023                                                                                                   № 33

	О внесении изменений в решение Зайцевской  сельской Думы Котельничского района Кировской области от 25.03.2016 № 14 «Об утверждении «Положения о статусе депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления Зайцевского сельского поселения Котельничского района Кировской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Законом Кировской области от 29.12.2004
№ 292-ЗО «О местном самоуправлении в Кировской области», Уставом муниципального образования Зайцевское сельское поселение Котельничского района Кировской области, Зайцевская сельская Дума  Котельничского района Кировской области РЕШИЛА:
Внести в решение Зайцевской сельской Думы Котельничского района Кировской области от 25.03.2016 № 14 «Об утверждении «Положения о статусе депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления Зайцевского сельского поселения Котельничского района Кировской области» (далее Положение)  следующие изменения:
1.    	        1. Статью 5 Положения дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«6. Полномочия депутата представительного органа муниципального образования прекращаются досрочно решением представительного органа муниципального образования в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях представительного органа муниципального образования в течение шести месяцев подряд».
2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Зайцевского сельского поселения Котельничского района Кировской области и на официальном сайте органов местного самоуправления Котельничского муниципального района в сети «Интернет» www.kotelnich-msu.ru.
1.
	Председатель Зайцевской сельской Думы

              Н.А. Опарина

	Глава Зайцевского сельского поселения

              Л.В. Валова

ПОДГОТОВЛЕНО

Глава Зайцевского
сельского поселения                                                                      Л.В. Валова